ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2006 года N 34

О Плане мероприятий по профилактике и лечению сахарного диабета
в Санкт-Петербурге на 2006-2008 годы

____________________________________________________________________
Утратило силу на основании
постановления Правительства Санкт-Петербурга
от 6 мая 2008 года N 505
____________________________________________________________________

      В целях совершенствования организации специализированной медицинской помощи больным сахарным диабетом в Санкт-Петербурге Правительство Санкт-Петербурга

постановляет:

      1. Утвердить План мероприятий по профилактике и лечению сахарного диабета в Санкт-Петербурге на 2006-2008 годы (далее - План) согласно приложению.

      2. Комитету по здравоохранению в установленном порядке обеспечить реализацию мероприятий Плана.

      3. Установить, что финансирование мероприятий Плана осуществляется за счет и в пределах средств, предусматриваемых Комитету по здравоохранению законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год.

      4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Осеевского М.Э. и вице-губернатора Санкт-Петербурга Косткину Л.А. по принадлежности вопросов.

Губернатор Санкт-Петербурга
    В.И.Матвиенко

     Приложение
     к постановлению Правительства
     Санкт-Петербурга
     от 19.01.2006 N 34

План
мероприятий по профилактике и лечению сахарного диабета
в Санкт-Петербурге на 2006-2008 годы

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	2006 г.
	2007 г.
	2008 г.
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Разработка и реализация мероприятий по созданию амбулаторного нефрологического центра в структуре учреждений здравоохранения, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга*:
ГУЗ "Городская Мариинская больница"

Санкт-Петербургский территориальный диабетологический центр

ГУЗ "Городской консультативно-диагностический центр N 1"
	ВПТФ**
	5970
	4000
	9970

	2
	Проведение скрининга диабетической ретинопатии у больных сахарным диабетом и приобретение офтальмологического оборудования для офтальмологических центров учреждений здравоохранения, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга:
Санкт-Петербургский территориальный диабетологический центр

ГУЗ "Городской консультативно-диагностический центр N 1"

ГУЗ "Городская многопрофильная больница N 2"
	ВПТФ**
	4550
	4000
	8550

	3
	Проведение скрининга синдрома диабетической стопы у больных сахарным диабетом и приобретение медицинского оборудования, необходимого для оказания педиатрической помощи больным сахарным диабетом в диабетологических центрах учреждений здравоохранения, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга:
Санкт-Петербургский территориальный диабетологический центр

ГУЗ "Городской консультативно-диагностический центр N 1"
	ВПТФ
	1683
	135
	1818

	Городские диабетологические центры:
ГДЦ N 2 ГУ "Консультативно-диагностический центр N 85"

ГДЦ N 3 ГУЗ "Городская поликлиника N 17"

ГДЦ N 4 ГУЗ "Городская поликлиника N 7"

Районные диабетологические центры:

Государственное учреждение здравоохранения "Городская поликлиника N 95"

ГУЗ "Городская поликлиника N 37"

ГУ "Городская поликлиника N 3"

	4
	Приобретение расходных материалов, необходимых для определения уровня гликемии и гликозилированного гемоглобина, анализаторов глюкозы и лактата и расходных материалов к ним для амбулаторно-поликлинических учреждений здравоохранения, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга:
Санкт-Петербургский территориальный диабетологический центр

ГУЗ "Городской консультативно-диагностический центр N 1"

Городские диабетологические центры:

ГДЦ N 2 ГУ "Консультативно-диагностический центр N 85"

ГДЦ N 3 ГУЗ "Городская поликлиника N 17"

ГДЦ N 4 ГУЗ "Городская поликлиника N 7"

Городской амбулаторный диабетологический центр со школой

по обучению детей и родителей самоконтролю сахарного диабета

ГУЗ "Детская городская поликлиника N 44"
	ВПТФ
	2500
	3200
	5700

	5
	Разработка и реализация методик и технологий обучения больных сахарным диабетом, приобретение компьютерного оборудования, тест-полосок для визуального определения уровня глюкозы, белка, холестерина и иных расходных материалов, необходимых для реализации программы "Школа самоконтроля" в амбулаторно-поликлинических учреждениях здравоохранения, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга*:
Санкт-Петербургский территориальный диабетологический центр

ГУЗ "Городской консультативно-диагностический центр N 1"

Городские диабетологические центры:

ГДЦ N 2 ГУ "Консультативно-диагностический центр N 85"

ГДЦ N 3 ГУЗ "Городская поликлиника N 17"

ГДЦ N 4 ГУЗ "Городская поликлиника N 7"

Городской амбулаторный диабетологический центр со школой

по обучению детей и родителей самоконтролю сахарного диабета

ГУЗ "Детская городская поликлиника N 44"
	ВПТФ
	2400
	2900
	5300

	6
	Приобретение компьютерного оборудования, средств программного обеспечения
и расходных материалов, необходимых для ведения городского регистра больных сахарным диабетом Санкт-Петербурга в амбулаторно-поликлинических учреждениях здравоохранения, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, и функционирования информационной системы "Диафарм-СПб":
Санкт-Петербургский территориальный диабетологический центр

ГУЗ "Городской консультативно-диагностический центр N 1"

ГУЗ "Медицинский информационно-аналитический центр

"Общественное здравоохранение"
	ВПТФ
	400
	500
	900

	7
	Приобретение лечебного и диагностического оборудования и расходных материалов, необходимых для внедрения современных методик обследования и лечения детей, больных сахарным диабетом, в детских диабетологических центрах учреждений здравоохранения, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга:
Городской амбулаторный диабетологический центр со школой

по обучению детей и родителей самоконтролю сахарного диабета

ГУЗ "Детская городская поликлиника N 44"

ГУЗ "Детская городская больница N 19 им.К.А.Раухфуса"
	ВПТФ
	900
	900
	1800

	8
	Организация и проведение лабораторных иммунологических обследований детей, входящих в группу риска по сахарному диабету, в учреждении здравоохранения, находящемся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга:
Городской амбулаторный диабетологический центр со школой

по обучению детей и родителей самоконтролю сахарного диабета

ГУЗ "Детская городская поликлиника N 44"
	ВПТФ
	500
	250
	750

	9
	Приобретение оборудования и расходных материалов, необходимых для профилактики и лечения нарушений углеводного обмена у беременных, больных сахарным диабетом, для учреждения здравоохранения, находящегося в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга:
ГУЗ "Диагностический центр (медико-генетический)"
	ВПТФ
	500
	800
	1300

     Примечания:

      * Конкретный план мероприятий утверждается Комитетом по здравоохранению.

      ** ВПТФ - в пределах текущего финансирования.

      Принятые сокращения:

      ГДЦ - Городской диабетологический центр

      ГУЗ - Санкт-Петербургское государственное учреждение здравоохранения

      ГУ - Санкт-Петербургское государственное учреждение.

Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

Текст документа сверен по:
официальная рассылка
[image: image1.png]